Octauum Probleuma.

In qua. 12. domo: celi stella queuis aut punctū celi quodlibet constituat expolare. De stellis semper intellige latitudinem habentibus. Sol namque et stelle sub ecliptica constitute semper cū gradu sue longitudinis horizontem utrobique ac meridianū attingunt. Stella scireo latitudinem habente: ac prope medium celi aut angulū terre constituta: punctus celi mediationis eiusdem comparatus ad mediū celi aut angulū terre te reddat in hac re certiorē. Si autem prope ascendente fuerit: punctus ecliptice cū quo stella in tua regione oriri solet id edocebit. Idem faciet punctus ecliptice cum quo solet occidere si circa gradū occidentem stella extiterit. Si autem circa cuspidem alicuius domo: orientali inuenta fuerit: scita ex tabula rationali p. 6. eleuatione poli supra horizontē eiusdem domo: p. 5. que punctū ecliptice cū quo stella proposita

supra eundem oriri solet. illud enī punctū cuspidi domo: collatū stelle sitū respectu memorate cuspidis demonstrabit. Nō aliter argumētaberis p punctū ecliptice cū quo stella occidit sub horizontē alicuius domo: occidentali: et. s. iuxta cuius principij stellā tuā offenderis.

Nonum Probleuma

Significatorem quemlibet ad locum propositū quemcuque artificialiter dirigere. Duplicem dirigendi vti astrologi observant. Quarū altera s. m. signorum consequentiā: quā directā vocat: hoc pacto emetteris. Si significatore in meridiano supra terram vel sub ipsa constituto: ascensionis eius rectas ab ascensionibus rectis promissoris subtrahere: et relinquatur tibi directio significatoris quesita. Si autem in ascendente idem significator fuerit: subtrahere ascensionē eius obliquā ex ascensione obliqua promissoris. sic enim reliqua manebit directio significatoris quesita. Pari modo operaberis cum descensionibus obliquis: si in occidente significator extiterit. Verū si nullus dictorum angulorum significator tenuerit: per. 7. eleuationē poli borealis supra circulū positionis eius addiscas. et ad eandem poli eleuationē ascensionem obliquā significatoris queras: si in parte celi orientali constitutus fuerit. s. iter ad eandem poli eleuationē obliquā promissoris ascensionē computa. ascensionēque obliquā significatoris ex ascensione obliqua promissoris minue: et relinquatur tibi directio significatoris quesita. Simili modo si in reliqua celi parte idem iacuerit: subtrahere descensionē obliquam significatoris ad eleuationē poli supra circulū positionis eiusdem acceptam ab illa promissoris: ut dictum est: et relinquatur tibi directio significatoris quesita. Directio autem significatoris cuiuspiam contra signorum consequentiā quā conuersam astrologi iudices vocant: quare vtuntur pro parte fortune ac alijs partibus: et pro planetis retrogradis: similis est directioni directe. hoc vno considerato: quod ascensiones et descensiones accipiatur s. m. positionē promissoris: et nō significatoris: alicuius promissoris ad locū significatoris dirigendus esset. Sic enim subtrahemus ascensiones tā rectas quā obliquis descensionesque promissoris ad latitudinē regionis sumptas ab illis significatoris modo supra dicto: si in aliquo angulorum promissoris constitutus fuerit: et remanebit directio significatoris contra signorum successione quesita. Quod si nullū dictorum angulorum promissoris obtinuerit: inuenta prius eleuatione poli borealis supra circulū positionis eiusdem: subtrahere ascensiones obliquas promissoris ad eandem poli eleuationē acceptas ab ascensionibus obliquis significatoris: si in medietate celi orientali promissoris iacuerit. aut descensiones eiusdem promissoris ab illis significatoris: si in reliqua parte celi idē inuentus fuerit. et quod altero horum modorum relinquatur: directionē significatoris contra signorum sequelā numerabit. Neque lateat ascensionē s. v. descensionē vnde fieri debet subtractio itegrū circulū. s. $\text{g}^{\circ} 360^{\circ}$. adijciendū esse vbi subtractio talis fieri nequiverit.

Decimū Probleuma

Quem zodiaci ad quē directio significatoris cuiuspiam in anno quouis proposito perueniet deputare. Si in radice natiuitatis vel alterius rei principij cognitum habentis meridianū significator: siue sub terra siue supra eam collocatus possidet: pro quolibet anno a radice elapso gradū vni ascensionis eius recte adde. et aggregati tanquam ascensionis recte quere arcū ecliptice per. 4. termino enī huius annectif immediate gradus ad quē directio significatoris in anno sequenti peruentura est. Dictos autem gradus pro annis a radice transactis adde ascensionis oblique significatoris: si in ascendente fuerit.

vel descensioni: si in occidente idem iacet. Et aggregati tanq̄ ascensioni oblique vel descensioni: iuxta exigentiam rei arcum ecliptice debitum per. 4. scrutare. Notus rursus terminū gradus immediate sequitur: ad quem in anno sequenti eos quorū numerus ascensioni vel descensioni addebatur directio pertinet. Et si significator extra angulos dictos repertus fuerit: cognoscenda est eleuatio poli borealis supra circulum positionis aut horiontē eius: ac deinde anni dicta radice transacti ascensioni significatoris oblique ad eandem eleuationē polarem per. 4. sumpte adijcendi: si in parte celi orientali significator fuerit. vel descensioni: si in reliqua celi parte inueniretur. et aggregati tanq̄ ascensioni oblique vel descensioni pro situ significatoris arcus ecliptice correspondēs rursus addiscēdus. Cuius termino gradus euestigio succedit: ad quē directio significatoris fm signorū conuentiā in anno sequenti peruentura est. Quo aut directio significatoris contra successione in anno quocunq̄ pertingat: hoc modo experieris. Numerū gradū dictorū pro annis a radice transactis subtrahere ab ascensione recta significatoris: itemq̄ residuū ab ascensione recta mediū celi. et relinquetur tibi elongatio significatoris a meridie quā habet dum positio sua similis est positioni promissoris id est gradus quesiti. Ex qua distantia facile significatoris a meridiano per. 7. ac tandem eleuationē poli borealis supra circulum positionis vel horiontē eiusdem coniicies. Ad quā poli eleuationē q̄re ascensionē obliquā significatoris: si in parte celi orientali fuerit. vel descensionē: si in parte celi occidentali idem iacet. A qua minue pro quolibet anno a radice transacto gradū unū. et residuo tanq̄ ascensioni oblique vel descensionis arcum ecliptice congruentem per. 4. inuestiga. Gradus enim hūc terminus erit locus directionis in anno pposito quesit. Cuius dabit exēpli gratia pars fortune. g. 25. virginis in genitura cuiusdā nati in regione latitudinis. g. 48. mediū aut celi in eiusdē figura sit. g. 25. m. 30. cancri. volo expiri quonā puetura sit directio partis fortune in anno vigesimoq̄to sue etatis. Declinatio significatoris per. 1. est borealis. g. 2. et arcus eiusdē seminocturno per. 5. habet. g. 87. m. 47. Ascensionē deniq̄ rectā significatoris p. 2. inuenio g. 175. m. 25. et ascensionē rectā mediū celi. g. 117. m. 28. Ex ascensione igit recta significatoris demo. g. 24. pro. 24. annis ab instāti geniture transactis: et remanēt. g. 151. cū. 25. m. manet elongatio significatoris a meridie g. 326. m. 3. dum. s. est in situ promissoris. Ex hac demū elongatione minuo. g. 180. et remanet numerus gradū. 146. m. 3. qui cū sit maior arcu seminocturno: concludo significatorē esse supra terrā in parte celi orientali: dum. s. est in circulo positionis promissoris. quare minuo. g. 146. m. 3. a seminocturno. s. g. 180. et relinquit mibi distantia significatoris a meridiano supra terrā orientalis dum est in situ promissoris. g. 34. cū qua et declinatio significatoris supra habita cōperio per doctrinā septimi poli borealis supra circulum positionis eiusdē eleuari g. 31. dum est in situ promissoris. Ad talē ergo poli eleuationē inuenio per. 3. ascensionē significatoris obliquā. g. 173. m. 12. ex qua minuo. g. 24. p. 24. annis ab hora geniture transactis: et relinquit mibi ascensio obliqua loci ad quē puenit directio. g. 149. m. 12. Cui p. 4. inuenio. g. 3. m. 30. virginis correspondētē. q̄re in anno. 25. ad. g. 4. virginis directionē p̄nūcio puetura. Pauca hec p̄strigē rō coegit. poterit tñ diligēs quis supputator ultra memoratas cōplures ydēral scie p̄sideratiōes scitu qdē iucūdisimae: nec min⁹ difficiles abstrusasq̄ ex tabul' his p ingenio aucupari: q̄ breuitati p̄sulēdo trāseor: cepto op̄ti finē iponēs. fints.